domicilio real en 24 DE SEPTIEMBRE ESQ. LAPRIDA N°1407 B°NEWBERY (A MEDIA CUADRA
DE LA PLAZOLETA JORGE NEWBERY Y A MEDIA CUADRA DEL HOSPITAL - CASA CON
PORTON NEGRO GRANDE CON INICIAL VC PINTADA) de la ciudad de AGUILARES -RÍO

CHICO, provincia de Tucumán, por la suma de $ 1.116.360 ( pesos un millón ciento dieciseis mil
trescientos sesenta), con más intereses compensatorios y punitorios convenidos, más gastos y
costas.

Sustenta su pretensión en un pagaré a la vista de fecha 07/06/2024, por la suma de $ 1.116.360 el
cual fue puesto a la vista en fecha 16/01/2025, y que no fue cancelado a la fecha.

[...]

61,14 % (40.76% activa anual + 20.38% media tasa activa) / 12 = 5,09 %
(1 tasa activa promedio mensual) x 12 cuotas = 61.14 %.-

Intereses acumulados. $ 345.848.- 

Importe actualizado: $911.514 .- ($ 565.666 + $345.848)

Capital más intereses: $ 911.514.-

Por lo que la demanda prospera por la suma de $ 911.514 (pesos novecientos once mil quinientos

catorce) con más intereses moratorios pactados, siempre que no superen una tasa activa cartera
general (préstamos) nominal anual vencida a treinta días que aplica el Banco de la Nación Argentina
(SENT. N°: 12 - FECHA: 26.02.2024. JUICIO: CFN C/ JUAREZ, ERIKA YANINA s/ COBRO EJECUTIVO - EXPTE.

[...]

de fecha 23.03.2023, siendo la primera regulación efectuada a la letrada apoderada de la actora,
corresponde estar a lo previsto por el art. 38 in fine de la Ley N° 5480, y en consecuencia regular los
honorarios en el valor de una consulta escrita vigente a la fecha, o sea $620.000 (Pesos seiscientos

veinte mil) incluidos los honorarios procuratorios. Con más intereses a razón de una tasa activa que
percibe el Banco Nación de la Argentina en sus operaciones ordinarias de descuentos de
documentos, desde la fecha de la mora y hasta su efectivo pago. (cf. CORTE SUPREMA DE JUSTICIA-

[...]

LAPRIDA N°1407 B°NEWBERY (A MEDIA CUADRA DE LA PLAZOLETA JORGE NEWBERY Y A
MEDIA CUADRA DEL HOSPITAL - CASA CON PORTON NEGRO GRANDE CON INICIAL VC

PINTADA) de la ciudad de AGUILARES -RÍO CHICO, provincia de Tucumán hasta hacerse a la
parte acreedora íntegro pago de la suma de $ 911.514 (pesos novecientos once mil quinientos catorce)

con más intereses moratorios pactados, siempre que no superen una tasa activa cartera general
(préstamos) nominal anual vencida a treinta días que aplica el Banco de la Nación Argentina desde
la mora hasta su efectivo pago, conforme lo considerado.-

[...]

IV) COSTAS a la parte demandada, conforme lo considerado.

V) LIMITACION EN LA RESPOSABILIDAD POR LAS COSTAS: Se hace saber al demandado que
posee la facultad de ejercer la defensa que establece el Art. 730 del CCCN.-

VI) REGULAR HONORARIOS a la letrada MARISOL WEHBE en la suma de $620.000 (pesos

seiscientos veinte mil), conforme lo considerado.

VII) COMUNÍQUESE el punto VI) de la presente resolución a la Caja de Previsión y Seguridad
Social de Abogados y Procuradores de Tucumán (art. 35 Ley 6.059).-

VIII) CUMPLIDO el plazo de cinco días otorgado para el pago voluntario y no verificado el mismo,

[...]

TRÁBESE EMBARGO, en la proporción de ley, sobre los haberes que percibe CORONEL ESTELA

VANESA, DNI 31.312.067, como empleado de SUPERIOR GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE

TUCUMAN hasta cubrir la suma de $ 911.514 (pesos novecientos once mil quinientos catorce) con más

la suma de $ 273.454 ( pesos doscientos setenta y tres mil cuatrocientos cincuenta y cuatro), que se
calcula provisoriamente para responder por acrecidas. Ordenar se libre oficio a la GOBIERNO DE

LA PROVINCIA DE TUCUMAN , a los efectos de que, por intermedio de quien corresponda, se
sirva tomar razón del embargo ordenado. Los importes embargados deberán ser depositados en el